*Hic canis horrendus nigranti a limina servat,
 Præditus arte mala, cauda blanditur & aure*

Vtraque, accedat si quis, si en adere contrà

Conetur quisquam, hunc ausdam mox cōdit in aluum.

Atqui cum nullos esse inferos putarent antiquorum nonnulli, scriptum reliquit Pausanias in Laconicis non solum nulla esse Deorum regna subterranea, quò animæ deuenirent, ybi è vita excesserint, sed Cerberum etiam tetrum ac immanem serpentem fuisse, qui lustrum haberet in spelunca quadam apud Tanarum: qui quemcunque momordisset, continuò vis veneni interimebat, vt sensit etiam Hecataeus Milesius, quare dictus est canis inferorum. Hunc serpentem primus omnium Homerus, vt ait Pausanias, canem appellauit, qui nihil tamen de illius forma fabulatus est, cum posterì & cerberum nominarent, & tot illi belluz capita iniunxerint. Alii fabulati sunt illum ab inferis eductum fuisse ab Hercule, per eam speluncã, quæ non procul distat à Tanaro, qui cum primùm lucem sensisset, vomuit: ex quo vomitu, spumaque oris natum est acornitum, vt asserit Strabo libro octauo. Lucretius Epicureus philosophus, quoniam hæc reuocare à voluptatibus videbantur, non solum cerberum de medio ex Epicureorum sententia sustulit, sed omnia protius illa quæ supplicium aliquod nefariis hominibus apud inferos post mortem minitarentur: cum ita scribat in lib. 3. sui poematis:

Cerberus, & Furia sem Verò, & lucis egenus

Tartarus horriferos eruitans faucibus astus,

Hæc neque sunt & squam, nec possunt esse profectò.

Fuerunt qui fabulas has conati sint ad historias verasque narrationes traducere. Dicunt enim quòd cum Theseus & Pirithous Helenam rapuissent, quæ obuénit Theseo, coactus est Theseus iurare se opem laturum Pirithoo, dum is quoque aliquam eximiam mulierem sibi raperet. Tunc in Epiro Aidonei Molossorū Regis eximia forma filiam esse audientes, eò contenderunt, vt illam raperent. Est autem idem Aidoneus, & Aides, & Orcus, & Pluto vocatus. huius filiz nomen fuit Proserpinæ: matri, Cereri: canemque habuit acerrimum, qui Cerberus dicebatur. Iubebantur cum Cerbero prius pugnare, qui Proserpinæ nuptias peterent: qui victi laniabantur. hæc Theseus cū Pirithoo per insidias rapere conati sunt, quos cum non vt procos, sed vt raptotes accessisse intellexit Aidoneus, in vincula coniecit, ac Pirithoum cani statim vorandum exposuit.

The-

Theseo, cum sponte sua non accessisse cognouisset, pepercit: at in custodias tradidit, ut scripsit Zezes, & Plutarchus in vita Thesei. Fabulati sunt postea poetae Theseum & Pirithoum ad inferos descendisse, Plutonisque uxorem Proserpinam rapere voluisse: quod ita attingit Virgilius libro sexto: